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Az idén januárban 
megnyílt Nagyicce Pati-
ka március óta egyedül 
a XVI. kerületben folya-
matos ügyeletet biztosít 
a rendes nyitva tartási 
idején túl. A Nagyicce 
Patika a Veres Péter út 
11. szám alatt található 
a Lándzsa utcai busz-
megállónál. Gyorsan és 
könnyen megközelíthető bármely irányból. A sürgős gyógyszerért si-
etőket kényelmes parkolók várják közvetlenül az ügyeleti ablaknál. Az 
éjszakai orvosi ügyeletből érkező és sürgős receptet kiváltó betegek-
nek nem kell ügyeleti díjat fizetniük. A gyógyszertár 170 négyzetmé-
teren széles választékban tartja a forgalmazott gyógyszereket, koz-
metikumokat, és egyéb készítményeket.  A Nagyicce Patika 2011-ben 
folyamatos akciókkal kedveskedik Vevőinek.

 A Nagyicce Patikában szinte mindegyik egészségpénztár kártyá-
ját elfogadják és bankkártyával is lehet fizetni. A gyógyszertár állapot-
felmérő gépének használata a vevők számára ingyenes.

„Szakmailag magas szinten képzett kollégáink szeretettel várják új és 
régi vevőinket, akár gyógyulásukért fordulnak hozzánk, akár egészsé-
gük megőrzésének érdekében! 
Kedves Vevőink ne habozzanak munkatársainktól tanácsot kérni!” (x)
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Bursa Hungarica – pályázat
felsőoktatási tanulmányok támogatására

Budapest Főváros XVI. kerületi Ön-
kormányzata a Nemzeti Erőforrás Mi-
nisztériummal együttműködve ezennel 
kiírja a 2012. évre a Bursa Hungarica Fel-
sőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpá-
lyázatot

– felsőoktatási hallgatók számára a 
2011/2012. tanév második és a 2012/
2013. tanév első félévére vonatkozóan („A” típusú pályázat);

– felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok számára 
(„B” típusú pályázat)

A pályázat célja: A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjrendszer célja az esélyteremtés érdekében a 
hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló fiatalok felsőoktatásban 
való részvételének támogatása. A Bursa Hungarica többszintű tá-
mogatási rendszer, amelynek pénzügyi fedezeteként három forrás 
szolgál: a települési önkormányzatok által nyújtott támogatás; a 
megyei önkormányzatok által nyújtott támogatás és a felsőoktatá-
si intézményi támogatás. 

A pályázók köre

„A” típusú pályázatnál: A pályázatra azok az önkormány-
zat illetékességi területén lakóhellyel rendelkező, hátrányos 
szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, akik 
felsőoktatási intézményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony 
keretében) teljes idejű (nappali tagozatos), alapfokozatot és 
szakképzettséget eredményező alapképzésben, mesterfokozatot 
és szakképzettséget eredményező mesterképzésben, egységes, 
osztatlan képzésben, vagy felsőfokú szakképzésben, a képzési 
keretidőn belül folytatják tanulmányaikat

„B” típusú pályázatnál:
A pályázatra azok az önkormányzat illetékességi területén 

lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű fiatalok 
jelentkezhetnek, akik:

a) a 2011/2012. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló kö-
zépiskolások;

vagy

b) felsőfokú diplomával nem rendelkező, felsőoktatási in-
tézménybe még felvételt nem nyert érettségizettek;

és a 2012/2013. tanév első félévétől kezdődően felsőoktatási 
intézményben teljes idejű (nappali tagozatos), alapfokozatot és 
szakképzettséget eredményező alapképzésben, egységes, osz-
tatlan képzésben, vagy felsőfokú szakképzésben kívánnak részt 
venni. 

Nem részesülhet támogatásban az a pályázó, aki:
– katonai illetve rendvédelmi felsőoktatási intézmények katonai 

illetve rendvédelmi képzésében vesz részt (vagy oda nyer felvé-
telt)

– középiskolai akkreditált iskolarendszerű felsőfokú szakkép-
zésben vesz részt (vagy oda nyer felvételt)

– doktori (PhD) képzésben vesz részt 
– külföldi intézménnyel áll hallgatói jogviszonyban (vagy oda 

nyer felvételt)

A pályázat benyújtási határideje: 2011. november 14.
A pályázati feltételeket tartalmazó részletes kiírás, valamint 

a pályázati űrlap letölthető a www.budapest16.hu, vagy a www.
bursa.hu honlapról, beszerezhető a XVI. kerületi Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatalának Ügyfélszolgálati Irodáján, Művelődési 
Ügyosztályán és a XVI. kerületi Okmányirodában. További infor-
máció kérhető a 4011-523-as telefonszámon.

2011/2012. tanév második és a 2012/

Szerencsés helyzetben va-
gyunk a XVI. kerületben, mivel az 
56-os forradalom és szabadság-
harc ünnepét több, igen alkal-
mas helyszínen is ünnepelhetjük. 
A hivatalos ünnepség színhelye 
sokáig a Pilóta utcai turulos em-
lékmű volt, ahová most a Déli 
Harangszó Baráti Kör szervezett 
ünnepséget október 23-án dél-
előtt, és akik ide ellátogattak, 
Sinkovits-Vitay András visszaem-
lékezését is meghallgathatták. 
A szentmihályi Pálfi téren, az or-
szágzászlós emlékműnél szerve-
zett ünnepséget Szentmihály és 
Árpádföld polgári köre.

A forradalom mártírja, Tóth 
Ilonka árpádföldről származott, 
bronzszobra némi hányattatás 
után talált végső helyére az Állás 
utca és Zöldséges utca sarkán 
található Tóth Ilonka téren. Az 
Árpádföldi Közösségi Egyesület 
délután itt tartott ünnepséget, 
melyen irodalmi műveket adott 
elő a Kovász Egyesület irodalmi 
csoportja.

A hivatalos ünnepségre az 

Ünnepi köszöntések
egykori orosz főha-
diszállás helyén, a 
mátyásföldi Erzsé-
bet-ligetben került 
sor, előbb a színház-
ban, ünnepi testüle-
ti ülés keretében, 
majd a koszorúzás-
ra a közelben lévő 
Forradalom lángja 
emlékműnél (amely 
a szintén mátyás-
földi R. Törley Má-
ria művésznő al-
kotása). Az ünnepi 
ülésen adták át az 
idén meghirdetett, 
tudományos, művé-
szi és sportteljesít-
mény után adható 
támogatások okle-
veleit, majd félórás 
forradalmi színielő-
adás után került sor 
az emlékműnél Ko-
vács Péter polgár-
mester és Palla László kerületi 
Pofosz-elnök ünnepi beszédére, 
majd a jelenlévők koszorúk el-

helyezésével emlékeztek meg a 
magyar forradalom és szabad-
ságharc hőseiről. (F)

Október 23-án a következő 
ifjú kerületi tehetségek kaptak 
oklevelet és egy éves támo-
gatást: Juhász Bálint egyete-
mi hallgató – az elektronika és 
az informatika terén elért kima-
gasló eredményeiért, valamint 
a Neumann János Nemzetközi 
Tehetségkutató Programtermék 
Versenyen elért I. és II. helyezé-
sért; Horváth Benedek zongo-
raművész – több országos és 
nemzetközi zongoraversenyen 
nyújtott kiemelkedő teljesítmé-
nyéért; Nagy Levente Péter 
Junior Príma Díjas nyelvész – a 
nyelvtudomány területén vég-

zett kimagasló tudományos te-
vékenységéért; Magát Krisztina 
súlyemelő – az U23 Európa Baj-
nokságon elért II. helyezéséért; 
Magát Gábor súlyemelő – az 
Utánpótlás Országos Bajnoksá-
gon elért II. helyezéséért; Magát 
Anikó súlyemelő – az Utánpót-
lás Országos Bajnokságon elért 
II. helyezéséért; Krizsán Sza-
bolcs judo versenyző – az Eu-
rópa Kupán elért III. helyezésé-
ért; Ludvig Benjámin atléta – az 
Országos Ifjúsági Fedett Pályás 
Bajnokságon elért I. helyezésé-
ért; Gyürkés Viktória atléta – a 
Fedett Pályás Magyar Bajnoksá-

gon elért I. helyezéséért; Vagner 
Gábor Frigyes atléta – a Felnőtt 
Magyar Bajnokságon elért III. 
helyezéséért; Dömötör Róbert 
jégkorongozó – az Ifjúsági Világ-
bajnokságon csapattagként elért 
IV. helyezéséért; Kövér Kristóf 
kungfu versenyző – az Európa 
Bajnokságon elért I. helyezésé-
ért; Harkály Dániel súlyemelő 
– az Utánpótlás Országos Baj-
nokságon elért III. helyezéséért; 
Heller Dániel jégkorongozó – az 
U14 Magyar Bajnokságon csa-
pattagként elért III. helyezéséért; 
Kővári Tamás atléta – az Orszá-
gos Junior Utánpótlás Bajnoksá-
gon 400 m-es gátfutásban elért 
II. helyezéséért; Németh Áron 
Erik vízilabdázó – az Országos 
Serdülő Bajnokságon csapat-
tagként elért I. helyezéséért; Se-
bestyén Dávid jégkorongozó – a 
2010/11. évi U14 Magyar Bajnok-
ságon csapattagként elért I. he-
lyezéséért; Sedlmayer Tamás 
vízilabdázó – a 2011. szeptembe-
rében Rijekában megrendezett 
nemzetközi versenyen, válogatott 
csapattagként való részvételéért; 
Szatmáry Adrián teniszező – az 
Országos Felnőtt Fedett Pályás 
Magyar Bajnokságon elért I. he-
lyezéséért.

November közepére befejeződik az Állás utca alá épített csapa-
dékvíz elvezető csőhálózat építése, teljes szélességben megújul az 
útburkolat, és a szeptember óta terelőútvonalon járó 31-es autóbusz 
visszakerül eredeti vonalára. A munka ezzel viszont nem fejeződik be, 
mivel a beruházás egy jelentős, összesen 54 hektáros vízgyűjtő te-
rület csapadékvíz elvezetését hivatott megoldani. Ebbe a területbe a 
Monoki úttól a Timur utcáig a teljes domboldal beletartozik, s ha itt 
szakadni kezd az eső, akkor 700 köbméter víz tör utat magának a 
természetes vízbefogadó szerepét nyújtó Szilas-patak irányába. (Fel-
hőszakadás esetén a vízgyűjtő terület vízhozama hektáronként 100 
liter/másodperc.) Hogy ez az irdatlan vízmennyiség szabályozottan 
érje el a befogadót, azért van szükség az úttest alatti csőhálózatra, 
amelyik az Állás utca után a Monoki és a Menyhért utca alá is be-
kerül. A kivitelezés része több szikkasztó  és áteresz megépítése a 
Vadruca, Délceg és Ákos utcáknál. A Timur utcánál is változtatnak az 
eddigi vízelvezetésen. Ott a csapadékcsatorna a Rákosi út felé eső 
oldalról átkerül a másik oldalra, ahol a nyílt árok a Szent Korona utca 
irányába vezeti a vizet. A Szent Korona utca alatti, kis átmérőjű csövet 
nagyobbra cserélik, s ezen át jut a Szilas-patakba az árokból túlfo-
lyó csapadékvíz. A munka folytatására és befejezésére az időjárás 
függvényében kerül majd sor. A beruházást az EU (sikeres pályázat 
nyomán) 79 millió 844 ezer forinttal támogatja. Felvételünkön az 
Állás utcai csőhálózat építése látható.

Megy a víz a patakba…

VÖRÖSKERESZT PROGRAMOK: EGÉSZSÉGNAP november 3-án 
9-12 óráig a XVI. Veres Péter út 27. sz. alatt. Ingyenes vérnyomás, 
vércukor és koleszterinmérés, gyógyító eszközök bemutatása, 
életmód tanácsadás. VÉRADÁS: 2011. november 5. (szombat) 13-
17 óráig Helyszín: XVI. Veres P. u. 27. SZOCIÁLIS AKCIÓ: 2011. 
november 16.(szerda) 9-13 óráig. Helyszín: XVI. Jókai u. 6. Kínálat: 
Jó minőségű használt férfi, női, gyermekruha, cipő, játék.

Nagyon demokratikus megol-
dás az önkormányzat részéről, 
hogy a tervbe vett útépítések előtt 
lakossági fórumot tart az érintet-
tek meghívásával. Ilyen megbe-
szélésre került sor legutóbb októ-
ber 24-én a polgármesteri hivatal 
házasságkötő termében. A rövid-
ke Homokdomb utca, valamint 
az Ida utca Hársfa és Jávorfa 
utca közötti szakaszának szilárd 
burkolattal történő ellátásáról 
volt szó: a tervek 90 százalékban 
elkészültek, a kivitelezés jövőre 
várható, ha majd a közbeszerzési 
eljárásban kiválasztásra kerül a 
reménybeli kivitelező. A tervező 
Jelköz Kft. képviseletében Tóth 
Gábor ismertette a terveket a 
megjelent lakosokkal – korábban 
főiskolán tanított, így rendkívül 
érthető módon tudta közvetíte-
ni a műszaki megoldásokat a 
szemközt ülő laikusokkal. 

A Homokdomb utca a már ke-
rületszerte ismert polgármester-
dizájn szerint épül, azaz a 4,5 mé-
teres aszfaltcsíkot minkét oldalon 
díszburkolatot adó térkő szegé-
lyezi, 5,7 méter szélességig. Az 
út egyoldali, 2,5 százalékos lej-
téssel készül, mellette gyeptég-
lával kirakott trapéz formájú árok 
biztosítja a csapadékvíz helyben 
történő elszikkasztását. Minden 
ingatlanhoz egy kocsibejáró jár 
ingyenesen.

A lakók a Homokdomb utcá-
ban korábban diófákat ültettek, 
s a majdnem kész kiviteli tervek 
ezek megmaradását veszélyez-
tették volna. A tervező segítőkész 
hozzállása nyomán ezen sikerült 
változtatni, így megmaradhatnak 
az időközben termőre fordult dió-
fák az út mentén.

Miután a Homokdomb utca 
eléggé széles, újabb kompro-
misszumos megoldásként me-
rült fel, hogy mi lenne, ha a trapéz 
árok helyett egy egészen lankás 
rézsűs füves árok kerülhetne az 
út szélére. Mert a füves árokpart 
az igazi, s ezt ráadásul fűnyíró-
val nyírni is lehetne. Ebben az-
tán megállapodtak – tehát mint 
a fentiekből kiderül, építő hoz-
záállással sikerült a kis sashalmi 
utca jövőbeni sorsát egészen jól 
elrendezni.

Tóth Gábor általános problé-
maként elmondta, hogy a kerületi 

bad eltávolítani, ami még nem 
veszélyezteti a víz- és gázvezeték 
biztonságát, mert azoknak kell 
egy bizonyos takarás. A kivitele-
zés során tehát e két feltétel kö-
zött kell majd egyensúlyozni.

Az Ida utca ezen részének spe-
cialitása, hogy a Hársfa és Diófa 
utcák közötti szakaszon van egy 
természetes mélyedés, ahová 
a környező utcákból összegyű-
lik a csapadékvíz. Ezt korábban 
egy árok vezette le a Rákosi útig, 
amelyik a telkek hátsó kerítésé-
nek vonalában, magánterületen 

húzódott. Ezzel sok probléma 
adódott, mert egyesek betemet-
ték a telkükön az árkot, és a víz 
aztán ment mindenfelé egy-egy 
nagyobb felhőszakadáskor. A 
Diófa utca csapadék-elvezető 
rendszerét korábban viszont be-
kötötték a Csömöri úti csapadék-
csatornába, s most az útépítés 
alkalmával lehetővé válik, hogy 
a mélyedés felé futó vizet a Diófa 
utcai csatornarendszerbe beve-
zessék. Ezzel véglegesen meg-
szűnik a lakótelkek végében futó 
árok háládatlan közfeladata.

földutak a folyamatos 
feltöltések miatt a tel-
kek szintje fölé maga-
sodtak, s ez így van az 
Ida utca esetében is. 
Le is szednek majd a 
kivitelezés során az út 
magasságából, ennek 
viszont határt szabnak 
az út alá beásott köz-
művek. Az út gerincé-
ből csak annyit sza-

Mi van az Ikarus piaccal?Senki nem panaszkodhat a 
helyi sajtó egyhangúságára, 
ezt példázza az Ikarus piacról 
megjelenő hírfolyam. Előző szá-
munkban tudósítottunk a ható-
sági ellenőrzésekkel fűszerezett 
megnyitó ünnepségről, s miután 
a nap végére az árusok túlnyomó 
része feladta a hatósággal folyta-
tott harcot, azt írtuk, hogy meg-
nyitott, majd be is zárt az Ikarus 
piac. Helyi laptársunk pár napra 
rá címoldalon írt arról, hogy az 
Ikarus piac (más néven Keres-
kedők Háza) nem hogy nem zárt 
be, hanem most működik csak 
igazán, sőt várják az eladókat, 
akik asztalt bérelnének (a készlet 
erejéig).

Ez bizony ellentmondás a javá-
ból, s a helyi lapok olvasói joggal 
várják, hogy ezt próbáljuk meg 
feloldani. Nos, annyit bizonyo-
san tudhatunk, hogy az Ikarus 
piacnak nincs érvényes működé-
si engedélye, azt a XVI. kerületi 
Polgármesteri Hivatal elutasítot-
ta. Az első fokú döntés ellen az 
üzemeltető fellebbezett, s annak 

elbírálása folyamatban van. Amíg 
ez meg nem történik, addig piac-
ként nem üzemelhetnek.

Az üzemeltető viszont kigon-
dolt és meghirdetett egy (jogilag 
nem létező) fogalmat, az úgyne-
vezett Kereskedők Házát. Ebbe 
nyilván nem fér bele az, hogy 
valaki asztalról árusítsa a hasz-
nált cikkeket. Az Ikarus övezeti 
besorolása szerint itt csak a ter-
melést elősegítő kereskedelem 

engedélyezhető, tehát az ide te-
lepülni szándékozó szaniterbolt 
akár jogszerűen működhetne is 
a csarnokban. De ebből aligha 
lesz használtcikk piac.

A területre egyébként szaba-
don bemehet bárki, a csarnok-
ban nagyjából egy büfé üzemel, 
árust, vevőt nem láttunk. Kíván-
csian várjuk a fellebbezés ered-
ményét, ami eldönti a piaci kísér-
let végleges sorsát. (F)

Lakossági fórum az útépítésekről

Postát hoz a Mikulás?
Hónapok óta tart a 

Jókai úti nagyposta 
földszinti részének fel-
újítása, s az ügyfelek 
kiszolgálását az első 
emeleti csomagfelvételi 
részen végzik a postá-
sok hősies kitartással. 
Megnéztük hát, hogyan 
halad odalent a munka. 
Mint a képen látható, 
tennivaló van bőven, 
de az átalakítás teljesen 
megváltoztatja a koráb-
bi postaképet. A képen 
látható rész nyitott ügy-
féltér lesz, ahol a szintén 
nyitott pultokhoz ügy-
félhívó irányítja majd az 
embereket. Teljesen nyi-
tottá válik a postashop, 
ami amolyan körbejár-
ható, önkiszolgáló jel-
legű lesz, mellette helyezkedik el a hivatali kézbesítés, leghátulra a 
postafiókok kerülnek. A teljes épületgépészet megújul, az alsó szint 
teljesen légkondícionált lesz, és magas szinten elektronizált. Az átépí-
tés nagyon macerás, de december elejére várhatóan befejeződik. 


